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Wettkampf-Nr. 34
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:57,90 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 26.07.2009 Rome

Jahrgang 1998
1. Lisa Höpink 1998 SG Essen 01:05,63

00:30,26 01:05,63

2. Lucie-Marie Arlet 1998 SV Halle/S. 01:05,92
00:30,21 01:05,92

3. Natalie Oppel 1998 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 01:06,36
00:30,87 01:06,36

4. Tanja Johne 1998 Post SV Leipzig 01:06,48
00:31,18 01:06,48

5. Luisa Winkler 1998 SG Neckar-Enz 01:06,73
00:31,01 01:06,73

6. Josephine Meyer 1998 SV Halle/S. 01:06,87
00:31,51 01:06,87

7. Janina Banse 1998 SV Bayreuth 01:07,60
00:31,97 01:07,60

8. Pia Ossenberg 1998 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,09
00:31,33 01:08,09

9. Olivia Wrobel 1998 Charlottenburger Damen SV Nixe 01:08,16
00:31,18 01:08,16

10. Marie Brockhaus 1998 1. Paderborner SV 01:08,29
00:31,97 01:08,29

11. Tina Sauerwald 1998 TV Dillenburg 01:08,32
00:31,12 01:08,32

12. Elisabeth Holletzek 1998 VfV Hildesheim 01:08,74
00:31,30 01:08,74

13. Annalena Felker 1998 SV Gladbeck 13 01:08,77
00:32,07 01:08,77

14. Juliane Anke 1998 SC Plauen 06 01:08,88
00:31,60 01:08,88

15. Cecilia Wommelsdorff 1998 Dresdner Delphine 01:09,30
00:31,48 01:09,30

16. Lina Krämer 1998 SG ACT/Baunatal 01:09,55
00:32,06 01:09,55

17. Caroline Reif 1998 SSV Nürnberg 01:10,04
00:32,34 01:10,04

18. Jessica Risch 1998 SCW Eschborn 01:10,75
00:32,11 01:10,75

19. Theresa Reimann 1998 Warendorfer SU 01:10,85
00:32,20 01:10,85

20. Maike Dörr 1998 SSG Saar Max Ritter 01:11,31
00:33,11 01:11,31

21. Katharina Arlt 1998 Hainsberger SV 01:11,50
00:33,62 01:11,50

22. Renata Magomadova 1998 Charlottenburger Damen SV Nixe 01:11,85
00:32,61 01:11,85

23. Grete Steiner 1998 SG Schwimmen Münster 01:12,02
00:33,18 01:12,02

24. Denise Quentin 1998 SF Unna 01/10 01:12,08
00:33,27 01:12,08

25. Eva Köckritz 1998 1. Dresdner SG 01:12,10
00:33,76 01:12,10

26. Melina Göbel 1998 SG Frankfurt 01:12,78
00:33,87 01:12,78

27. Sophie Weyland 1998 SV Wfr. 1898 Hannover 01:12,81
00:33,29 01:12,81
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Wettkampf-Nr. 34
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:57,90 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 26.07.2009 Rome

Jahrgang 1998
Disqualifikation
Pia Lück 1998 1. Paderborner SV 15:41 Uhr ENM
Die Schwimmerin führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).

Jahrgang 1997
1. Rosalie Käthner 1997 SSG Saar Max Ritter 01:02,79

00:29,49 01:02,79

2. Cosima Kleine 1997 Charlottenburger Damen SV Nixe 01:03,23
00:29,61 01:03,23

3. Anna-Stephanie Dietterle 1997 PSV Cottbus 90 01:04,98
00:29,93 01:04,98

4. Emily Siebrecht 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerling 01:05,98
00:30,88 01:05,98

5. Rabea Tzenetos 1997 SG Essen 01:06,02
00:31,15 01:06,02

6. Tanja Kirmse 1997 SV Wacker Burghausen 01:06,24
00:30,87 01:06,24

7. Nina Steiger 1997 VFL Gladbeck 01:06,36
00:30,99 01:06,36

8. Katherine-Michelle David 1997 SG Essen 01:06,43
00:30,61 01:06,43

9. Ilayda Erciyas 1997 SV Cannstatt 01:06,83
00:31,24 01:06,83

10. Melina Didelot 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 01:06,87
00:30,24 01:06,87

11. Lara Siebrecht 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerling 01:06,97
00:31,19 01:06,97

12. Liv Nebelo 1997 SC Chemnitz von 1892 01:07,15
00:31,25 01:07,15

13. Michelle Schwarz 1997 SSG Saar Max Ritter 01:07,23
00:31,61 01:07,23

14. Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 01:07,40
00:31,55 01:07,40

15. Claudia Zimmermann 1997 SV Halle/S. 01:07,57
00:30,81 01:07,57

16. Marie Motylski 1997 SG HT16 01:07,61
00:31,41 01:07,61

17. Clara Bach 1997 SG Gundelfingen-Denzlingen 01:07,83
00:31,62 01:07,83

18. Pauline Bauer 1997 TV 1862 Bad Mergentheim 01:07,85
00:32,07 01:07,85

19. Carla Wolf 1997 TV Bühl 01:07,90
00:31,54 01:07,90

20. Michelle Messel 1997 SSG 81 Erlangen 01:08,11
00:31,63 01:08,11

21. Lisa Deufel 1997 DJK SF Budenheim 01:08,43
00:31,46 01:08,43

21. Katarina Matic 1997 Telekom Post SG Köln 01:08,43
00:31,07 01:08,43

23. Hannah Rennspieß 1997 Möllner SV 01:08,67
00:30,67 01:08,67

24. Isabel Münchow 1997 SV Berolina 01:08,69
00:31,21 01:08,69

25. Sarah Eiden 1997 SSG Saar Max Ritter 01:08,85
00:32,27 01:08,85
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Wettkampf-Nr. 34
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:57,90 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 26.07.2009 Rome

Jahrgang 1997
26. Maria Niedling 1997 SG Gotha-Arnstadt 01:09,26

00:31,94 01:09,26

27. Katy Schlüter 1997 SG Neuss 01:09,53
00:31,29 01:09,53

28. Frederike Gründel 1997 SG Osnabrück 01:10,47
00:32,00 01:10,47

Jahrgang 1996
1. Elena Czeschner 1996 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 01:02,20

00:28,81 01:02,20

2. Josephine Schneider 1996 SG Wfr. Wtal Neuenhof 01:04,58
00:29,90 01:04,58

3. Hanna Michelle Dittmar 1996 Potsdamer SV 01:04,75
00:30,31 01:04,75

4. Rika Franziska Stein 1996 SSV Ulm 1846 01:04,84
00:29,70 01:04,84

5. Jeanine Roggenbuck 1996 SG Neukölln e.V. Berlin 01:04,96
00:29,98 01:04,96

6. Alina Hennl 1996 TSG Kleinostheim 01:05,06
00:30,31 01:05,06

7. Isabelle Fuhrmann 1996 SV Mannheim 01:05,39
00:30,06 01:05,39

8. Michelle Anding 1996 DLRG - Weimar 01:05,58
00:30,30 01:05,58

9. Katrin Streicher 1996 SSV Nürnberg 01:05,88
00:30,94 01:05,88

10. Celine Ihl 1996 BSV Medizin Marzahn 01:06,13
00:30,59 01:06,13

10. Stine Gabrysiak 1996 SSG Leipzig 01:06,13
00:30,68 01:06,13

12. Marcia-Mariel Erhart 1996 DSW 1912 Darmstadt 01:06,51
00:30,88 01:06,51

13. Lisa Meßmer 1996 TSV Bad Saulgau 01:06,86
00:30,75 01:06,86

14. Celine Mauer 1996 Hofheimer SC 01:06,94
00:30,60 01:06,94

15. Marion Langenbacher 1996 SC Villingen 01:07,14
00:31,63 01:07,14

16. Sophia Friker 1996 Schwimmclub Regensburg 01:07,25
00:30,95 01:07,25

17. Franziska Weidner 1996 SSV Nürnberg 01:07,26
00:30,48 01:07,26

18. Julia Schnorrbusch 1996 1. Dresdner SG 01:07,40
00:30,78 01:07,40

19. Vivienne El-Sibay 1996 SG Stadtwerke München 01:07,45
00:31,29 01:07,45

20. Michelle Klomfaß 1996 VFL Gladbeck 01:07,58
00:31,19 01:07,58

21. Katrin Kersch 1996 Swim-Team Elmshorn 01:08,10
00:31,24 01:08,10

22. Rebecca Heinen 1996 SSF Bonn 01:08,12
00:31,49 01:08,12

23. Carla Leopold 1996 SG Essen 01:08,20
00:31,22 01:08,20

24. Lucy Hong 1996 SG Essen 01:08,31
00:31,20 01:08,31
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Wettkampf-Nr. 34
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:57,90 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 26.07.2009 Rome

Jahrgang 1996
25. Jennifer Staack 1996 WSV Großkrotzenburg 01:08,81

00:31,19 01:08,81

26. Anne Neidhardt 1996 SG Frankfurt 01:09,14
00:32,10 01:09,14

27. Katharina Knecht 1996 Hamburger SC 01:09,23
00:31,83 01:09,23

Jahrgang 1995
1. Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke München 01:00,00

00:28,24 01:00,00

2. Paula Beyer 1995 SC Magdeburg 01:02,19
00:29,56 01:02,19

3. Marie Neumann 1995 SC Magdeburg 01:03,93
00:29,45 01:03,93

4. Alina Staffeldt 1995 SGS Hannover 01:04,26
00:29,61 01:04,26

5. Sina Klein 1995 SG Bayer Wup / Uer / Dor 01:04,52
00:29,89 01:04,52

6. Helina Simsek 1995 SG Essen 01:04,53
00:30,11 01:04,53

7. Rosa-Marie Benker 1995 TSV Schmiden 01:04,67
00:29,57 01:04,67

8. Alina Weber 1995 SG Dortmund 01:04,82
00:30,11 01:04,82

9. Jessica Felsner 1995 Telekom Post SG Köln 01:04,96
00:29,73 01:04,96

10. Lena Rosenstengel 1995 Wasserfreunde Bielefeld 01:04,99
00:30,40 01:04,99

11. Anne Kerakisch 1995 SC Chemnitz von 1892 01:05,09
00:30,24 01:05,09

12. Hannah Sophie Deters 1995 Hamburger SC 01:05,33
00:29,79 01:05,33

13. Patricia Burkhardt 1995 SSG Leipzig 01:05,47
00:30,56 01:05,47

14. Laura Bayer 1995 SC Neustadt/Weinstr. 01:05,50
00:29,83 01:05,50

15. Anna-Lena Müller 1995 SSG Bensheim 01:05,62
00:30,61 01:05,62

16. Franzisca Reppe 1995 Plymouth Leander 01:05,76
00:30,61 01:05,76

17. Hannah Dinkelbach 1995 SG Essen 01:06,45
00:29,69 01:06,45

18. Lydia Schuster 1995 SGS Hamburg 01:06,46
00:29,69 01:06,46

19. Caroline Pohle 1995 SSG Leipzig 01:06,51
00:30,15 01:06,51

19. Kim Merle Fürstenwerth 1995 AMTV-FTV Hamburg 01:06,51
00:30,73 01:06,51

21. Katharina Karolewicz 1995 SG Elbe 01:06,67
00:30,84 01:06,67

22. Pia Sophie Letzing 1995 SG Ruhr 01:07,29
00:30,82 01:07,29

23. Isabell Kleinhans 1995 TV 1862 Bad Mergentheim 01:07,74
00:30,93 01:07,74

24. Verena Bornschein 1995 SSG Leipzig 01:08,21
00:31,19 01:08,21
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Wettkampf-Nr. 34
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:57,90 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 26.07.2009 Rome

Jahrgang 1995
25. Lisa Gregor 1995 SSV Leutzsch 01:08,49

00:30,77 01:08,49

26. Sophie Statovci 1995 SSG Leipzig 01:09,77
00:32,46 01:09,77

Jahrgang 1994
1. Sarah Silveira 1994 TG Heddesheim 01:01,92

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2011
00:29,07 01:01,92

2. Sita Kusserow 1994 TV Bühl 01:03,43
00:29,53 01:03,43

3. Alina-Noreen Linneweber 1994 Maxi Swim-Team Hamm 01:03,45
00:29,17 01:03,45

4. Lena Kirchner 1994 TV 1862 Bad Mergentheim 01:03,56
00:29,72 01:03,56

5. Gözde Tekin 1994 SG Neukölln e.V. Berlin 01:04,00
00:29,60 01:04,00

6. Nadine Laemmler 1994 SSG 81 Erlangen 01:05,58
00:30,51 01:05,58

Abgemeldet nicht am Start
Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig

Jahrgang 1993
1. Lena Kalla 1993 SV Würzburg 05 01:00,60

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2011
00:28,81 01:00,60

2. Paulina Schmiedel 1993 SG Essen 01:01,64
00:27,94 01:01,64

3. Melanie Radicke 1993 SV Halle/S. 01:02,15
00:28,83 01:02,15

4. Carolin Sperling 1993 SSG Leipzig 01:03,30
00:29,50 01:03,30

5. Ramona Sießmayr 1993 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 01:03,76
00:29,16 01:03,76

Jahrgang 1992
1. Theresa Michalak 1992 SV Halle/S. 00:59,85

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2011
00:28,13 00:59,85

2. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle/S. 01:01,53
00:28,29 01:01,53

3. Daniela Wachtel 1992 SG Neukölln e.V. Berlin 01:01,70
00:28,78 01:01,70

4. Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 01:01,86
00:28,39 01:01,86

5. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 01:02,04
00:28,74 01:02,04
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Wettkampf-Nr. 34
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:57,90 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 26.07.2009 Rome

Offene Wertung
1. Sina Sutter 1991 SG Essen 00:59,69

00:27,53 00:59,69

2. Theresa Michalak 1992 SV Halle/S. 00:59,85
00:28,13 00:59,85

3. Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke München 01:00,00
00:28,24 01:00,00

4. Lena Kalla 1993 SV Würzburg 05 01:00,60
00:28,81 01:00,60

5. Iris Rosenberger 1985 Erster Münchner Schwimmclub 01:00,64
00:28,49 01:00,64

6. Sandra Nyari 1986 SV Wacker Burghausen 01:01,44
00:28,60 01:01,44

6. Annika Mehlhorn 1983 SG Frankfurt 01:01,44
00:28,93 01:01,44

8. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle/S. 01:01,53
00:28,29 01:01,53

9. Franziska Hentke 1989 SC Magdeburg 01:01,59
00:28,80 01:01,59

10. Paulina Schmiedel 1993 SG Essen 01:01,64
00:27,94 01:01,64

11. Daniela Wachtel 1992 SG Neukölln e.V. Berlin 01:01,70
00:28,78 01:01,70

12. Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 01:01,86
00:28,39 01:01,86

13. Sarah Silveira 1994 TG Heddesheim 01:01,92
00:29,07 01:01,92

14. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 01:02,04
00:28,74 01:02,04

15. Melanie Radicke 1993 SV Halle/S. 01:02,15
00:28,83 01:02,15

16. Paula Beyer 1995 SC Magdeburg 01:02,19
00:29,56 01:02,19

17. Elena Czeschner 1996 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 01:02,20
00:28,81 01:02,20

18. Zita Grunzke 1991 Berliner Turn- und Sportclub 01:02,30
00:29,34 01:02,30

19. Jasmin Rosenberger 1985 Erster Münchner Schwimmclub 01:02,50
00:29,89 01:02,50

20. Sabrina Marzahn 1991 SV Rhenania Köln 1919 01:02,66
00:29,29 01:02,66

21. Rosalie Käthner 1997 SSG Saar Max Ritter 01:02,79
00:29,49 01:02,79

22. Uta Müller 1991 SC Wfr. Fulda 01:02,87
00:29,21 01:02,87

23. Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 01:03,09
00:29,40 01:03,09

24. Anne Leuthold 1991 1. Dresdner SG 01:03,12
00:29,33 01:03,12

25. Cosima Kleine 1997 Charlottenburger Damen SV Nixe 01:03,23
00:29,61 01:03,23

26. Carolin Sperling 1993 SSG Leipzig 01:03,30
00:29,50 01:03,30

27. Sita Kusserow 1994 TV Bühl 01:03,43
00:29,53 01:03,43

28. Alina-Noreen Linneweber 1994 Maxi Swim-Team Hamm 01:03,45
00:29,17 01:03,45
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Wettkampf-Nr. 34
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:57,90 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 26.07.2009 Rome

Offene Wertung
29. Lena Kirchner 1994 TV 1862 Bad Mergentheim 01:03,56

00:29,72 01:03,56

30. Ramona Sießmayr 1993 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 01:03,76
00:29,16 01:03,76

31. Laura Walter 1990 VfL Sindelfingen 01:03,78
00:28,81 01:03,78

32. Marie Neumann 1995 SC Magdeburg 01:03,93
00:29,45 01:03,93

33. Gözde Tekin 1994 SG Neukölln e.V. Berlin 01:04,00
00:29,60 01:04,00

34. Saskia Donat 1990 SSG Leipzig 01:04,03
00:28,49 01:04,03

35. Alina Staffeldt 1995 SGS Hannover 01:04,26
00:29,61 01:04,26

36. Sina Klein 1995 SG Bayer Wup / Uer / Dor 01:04,52
00:29,89 01:04,52

37. Helina Simsek 1995 SG Essen 01:04,53
00:30,11 01:04,53

38. Josephine Schneider 1996 SG Wfr. Wtal Neuenhof 01:04,58
00:29,90 01:04,58

39. Rosa-Marie Benker 1995 TSV Schmiden 01:04,67
00:29,57 01:04,67

40. Hanna Michelle Dittmar 1996 Potsdamer SV 01:04,75
00:30,31 01:04,75

41. Alina Weber 1995 SG Dortmund 01:04,82
00:30,11 01:04,82

42. Rika Franziska Stein 1996 SSV Ulm 1846 01:04,84
00:29,70 01:04,84

43. Jeanine Roggenbuck 1996 SG Neukölln e.V. Berlin 01:04,96
00:29,98 01:04,96

43. Jessica Felsner 1995 Telekom Post SG Köln 01:04,96
00:29,73 01:04,96

45. Anna-Stephanie Dietterle 1997 PSV Cottbus 90 01:04,98
00:29,93 01:04,98

46. Lena Rosenstengel 1995 Wasserfreunde Bielefeld 01:04,99
00:30,40 01:04,99

47. Alina Hennl 1996 TSG Kleinostheim 01:05,06
00:30,31 01:05,06

48. Anne Kerakisch 1995 SC Chemnitz von 1892 01:05,09
00:30,24 01:05,09

49. Hannah Sophie Deters 1995 Hamburger SC 01:05,33
00:29,79 01:05,33

50. Isabelle Fuhrmann 1996 SV Mannheim 01:05,39
00:30,06 01:05,39

51. Patricia Burkhardt 1995 SSG Leipzig 01:05,47
00:30,56 01:05,47

52. Laura Bayer 1995 SC Neustadt/Weinstr. 01:05,50
00:29,83 01:05,50

53. Michelle Anding 1996 DLRG - Weimar 01:05,58
00:30,30 01:05,58

53. Nadine Laemmler 1994 SSG 81 Erlangen 01:05,58
00:30,51 01:05,58

55. Anna-Lena Müller 1995 SSG Bensheim 01:05,62
00:30,61 01:05,62

56. Lisa Höpink 1998 SG Essen 01:05,63
00:30,26 01:05,63
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Wettkampf-Nr. 34
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:57,90 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 26.07.2009 Rome

Offene Wertung
57. Franzisca Reppe 1995 Plymouth Leander 01:05,76

00:30,61 01:05,76

58. Katrin Streicher 1996 SSV Nürnberg 01:05,88
00:30,94 01:05,88

59. Lucie-Marie Arlet 1998 SV Halle/S. 01:05,92
00:30,21 01:05,92

60. Emily Siebrecht 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerling 01:05,98
00:30,88 01:05,98

61. Rabea Tzenetos 1997 SG Essen 01:06,02
00:31,15 01:06,02

62. Celine Ihl 1996 BSV Medizin Marzahn 01:06,13
00:30,59 01:06,13

62. Stine Gabrysiak 1996 SSG Leipzig 01:06,13
00:30,68 01:06,13

64. Tanja Kirmse 1997 SV Wacker Burghausen 01:06,24
00:30,87 01:06,24

65. Natalie Oppel 1998 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 01:06,36
00:30,87 01:06,36

65. Nina Steiger 1997 VFL Gladbeck 01:06,36
00:30,99 01:06,36

67. Katherine-Michelle David 1997 SG Essen 01:06,43
00:30,61 01:06,43

68. Hannah Dinkelbach 1995 SG Essen 01:06,45
00:29,69 01:06,45

69. Lydia Schuster 1995 SGS Hamburg 01:06,46
00:29,69 01:06,46

70. Tanja Johne 1998 Post SV Leipzig 01:06,48
00:31,18 01:06,48

71. Caroline Pohle 1995 SSG Leipzig 01:06,51
00:30,15 01:06,51

71. Marcia-Mariel Erhart 1996 DSW 1912 Darmstadt 01:06,51
00:30,88 01:06,51

71. Kim Merle Fürstenwerth 1995 AMTV-FTV Hamburg 01:06,51
00:30,73 01:06,51

74. Katharina Karolewicz 1995 SG Elbe 01:06,67
00:30,84 01:06,67

75. Luisa Winkler 1998 SG Neckar-Enz 01:06,73
00:31,01 01:06,73

76. Ilayda Erciyas 1997 SV Cannstatt 01:06,83
00:31,24 01:06,83

77. Lisa Meßmer 1996 TSV Bad Saulgau 01:06,86
00:30,75 01:06,86

78. Melina Didelot 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 01:06,87
00:30,24 01:06,87

78. Josephine Meyer 1998 SV Halle/S. 01:06,87
00:31,51 01:06,87

80. Celine Mauer 1996 Hofheimer SC 01:06,94
00:30,60 01:06,94

81. Lara Siebrecht 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerling 01:06,97
00:31,19 01:06,97

82. Marion Langenbacher 1996 SC Villingen 01:07,14
00:31,63 01:07,14

83. Liv Nebelo 1997 SC Chemnitz von 1892 01:07,15
00:31,25 01:07,15

84. Michelle Schwarz 1997 SSG Saar Max Ritter 01:07,23
00:31,61 01:07,23
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Wettkampf-Nr. 34
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:57,90 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 26.07.2009 Rome

Offene Wertung
85. Sophia Friker 1996 Schwimmclub Regensburg 01:07,25

00:30,95 01:07,25

86. Franziska Weidner 1996 SSV Nürnberg 01:07,26
00:30,48 01:07,26

87. Pia Sophie Letzing 1995 SG Ruhr 01:07,29
00:30,82 01:07,29

88. Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 01:07,40
00:31,55 01:07,40

88. Julia Schnorrbusch 1996 1. Dresdner SG 01:07,40
00:30,78 01:07,40

90. Vivienne El-Sibay 1996 SG Stadtwerke München 01:07,45
00:31,29 01:07,45

91. Claudia Zimmermann 1997 SV Halle/S. 01:07,57
00:30,81 01:07,57

92. Michelle Klomfaß 1996 VFL Gladbeck 01:07,58
00:31,19 01:07,58

93. Janina Banse 1998 SV Bayreuth 01:07,60
00:31,97 01:07,60

94. Marie Motylski 1997 SG HT16 01:07,61
00:31,41 01:07,61

95. Isabell Kleinhans 1995 TV 1862 Bad Mergentheim 01:07,74
00:30,93 01:07,74

96. Clara Bach 1997 SG Gundelfingen-Denzlingen 01:07,83
00:31,62 01:07,83

97. Pauline Bauer 1997 TV 1862 Bad Mergentheim 01:07,85
00:32,07 01:07,85

98. Carla Wolf 1997 TV Bühl 01:07,90
00:31,54 01:07,90

99. Pia Ossenberg 1998 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,09
00:31,33 01:08,09

100.Katrin Kersch 1996 Swim-Team Elmshorn 01:08,10
00:31,24 01:08,10

101.Michelle Messel 1997 SSG 81 Erlangen 01:08,11
00:31,63 01:08,11

102.Rebecca Heinen 1996 SSF Bonn 01:08,12
00:31,49 01:08,12

103.Olivia Wrobel 1998 Charlottenburger Damen SV Nixe 01:08,16
00:31,18 01:08,16

104.Carla Leopold 1996 SG Essen 01:08,20
00:31,22 01:08,20

105.Verena Bornschein 1995 SSG Leipzig 01:08,21
00:31,19 01:08,21

106.Marie Brockhaus 1998 1. Paderborner SV 01:08,29
00:31,97 01:08,29

107.Lucy Hong 1996 SG Essen 01:08,31
00:31,20 01:08,31

108.Tina Sauerwald 1998 TV Dillenburg 01:08,32
00:31,12 01:08,32

109.Katarina Matic 1997 Telekom Post SG Köln 01:08,43
00:31,07 01:08,43

109.Lisa Deufel 1997 DJK SF Budenheim 01:08,43
00:31,46 01:08,43

111.Lisa Gregor 1995 SSV Leutzsch 01:08,49
00:30,77 01:08,49

112.Hannah Rennspieß 1997 Möllner SV 01:08,67
00:30,67 01:08,67
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Wettkampf-Nr. 34
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:57,90 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 26.07.2009 Rome

Offene Wertung
113.Isabel Münchow 1997 SV Berolina 01:08,69

00:31,21 01:08,69

114.Elisabeth Holletzek 1998 VfV Hildesheim 01:08,74
00:31,30 01:08,74

115.Annalena Felker 1998 SV Gladbeck 13 01:08,77
00:32,07 01:08,77

116.Jennifer Staack 1996 WSV Großkrotzenburg 01:08,81
00:31,19 01:08,81

117.Sarah Eiden 1997 SSG Saar Max Ritter 01:08,85
00:32,27 01:08,85

118.Juliane Anke 1998 SC Plauen 06 01:08,88
00:31,60 01:08,88

119.Anne Neidhardt 1996 SG Frankfurt 01:09,14
00:32,10 01:09,14

120.Katharina Knecht 1996 Hamburger SC 01:09,23
00:31,83 01:09,23

121.Maria Niedling 1997 SG Gotha-Arnstadt 01:09,26
00:31,94 01:09,26

122.Cecilia Wommelsdorff 1998 Dresdner Delphine 01:09,30
00:31,48 01:09,30

123.Katy Schlüter 1997 SG Neuss 01:09,53
00:31,29 01:09,53

124.Lina Krämer 1998 SG ACT/Baunatal 01:09,55
00:32,06 01:09,55

125.Sophie Statovci 1995 SSG Leipzig 01:09,77
00:32,46 01:09,77

126.Caroline Reif 1998 SSV Nürnberg 01:10,04
00:32,34 01:10,04

127.Frederike Gründel 1997 SG Osnabrück 01:10,47
00:32,00 01:10,47

128.Jessica Risch 1998 SCW Eschborn 01:10,75
00:32,11 01:10,75

129.Theresa Reimann 1998 Warendorfer SU 01:10,85
00:32,20 01:10,85

130.Maike Dörr 1998 SSG Saar Max Ritter 01:11,31
00:33,11 01:11,31

131.Katharina Arlt 1998 Hainsberger SV 01:11,50
00:33,62 01:11,50

132.Renata Magomadova 1998 Charlottenburger Damen SV Nixe 01:11,85
00:32,61 01:11,85

133.Grete Steiner 1998 SG Schwimmen Münster 01:12,02
00:33,18 01:12,02

134.Denise Quentin 1998 SF Unna 01/10 01:12,08
00:33,27 01:12,08

135.Eva Köckritz 1998 1. Dresdner SG 01:12,10
00:33,76 01:12,10

136.Melina Göbel 1998 SG Frankfurt 01:12,78
00:33,87 01:12,78

137.Sophie Weyland 1998 SV Wfr. 1898 Hannover 01:12,81
00:33,29 01:12,81
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100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
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Offene Wertung
Disqualifikation
Pia Lück 1998 1. Paderborner SV 15:41 Uhr ENM
Die Schwimmerin führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).

Abgemeldet nicht am Start
Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig


